
Obecní úřad Návsí
místní hospodářství
Návsí 327, 739 92   Návsí
Č.j. 811/2010/MH/Čm-280
Vyřizuje: oprávněná úřední osoba Čmielová Alena
Tel.: 558 340 968 V Návsí dne 6. 10. 2010
Fax: 558 357 950 Vypraveno dne 7. 10. 2010
E-mail: mistnihospodarstvi@navsi.cz

Žadatel: ALPINE stavební společnost CZ, s.r.o.
Jiráskova 613/13
757 43 Valašské Meziříčí

v zastoupení:
pan Ing. Kačmařík Radim, Alpine CZ

Obecní úřad Návsí, místní hospodářství, vykonávající podle § 61 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve 
znění pozdějších předpisů, přenesenou působnost stanovenou mu ustanovením § 40 odst. 5 zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 104/1997 Sb., 
kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, vydává jako věcně 
a funkčně příslušný silniční správní úřad podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění  
pozdějších změn, toto rozhodnutí:

Obecní úřad Návsí, místní hospodářství, po předchozím písemném vyjádření příslušného orgánu 
Policie ČR, dopravním inspektorátem Třinec ze dne 10. 9. 2010, č.j.: KRPT-81402/ČJ-2010-070208, 
Městského úřadu Jablunkov, odbor dopravy ze dne 29. 9. 2010, č.j.: SPI 2567/2010/OD DZ a po 
projednání s vlastníkem pozemní komunikace, která má být uzavřena a pozemní komunikace po níž 
má být vedena objížďka, s Obci Návsí ze dne 6. 10. 2010 a s Obci Hrádek. 

Podle ustanovení § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů a vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, vyhovuje 
žádosti ze dne 4. 10. 2010 a vydává stavební společnosti ALPINE CZ, s.r.o., Jiráskova 613/13, 757 43 
Valašské Meziříčí, v zastoupení pana Ing. Kačmaříka Radima, Alpine CZ, toto:

ROZHODNUTÍ

o úplné uzavírce místní komunikace v místě železničního přejezdu č. F2 (vedené v pasportu MK 
III. Třídy 17 c v obci Návsí poblíž čerpací stanice OMW) – důvodem uzavírky je demontáž železničního 
přejezdu, směrová a výšková úprava koleje a opětovná montáž přejezdu v rámci výluky koleje č. 1 
Návsí – Bystřice v rámci stavby „Optimalizace trati státní hranice SR – Mosty u Jablunkova – Bystřice 
nad Olší“.

Uzavírka bude v době
od 11. 10. 2010 – do 12. 10. 2010 

o nařízené objížďce – objízdná trasa bude vedena nově vybudovaným podjezdem pod železniční tratí  
v Hrádku a dále místní komunikaci v Návsí.

Přechodné dopravní značení bude osazeno na pozemních komunikacích dle přiložené odsouhlasené 
dokumentace Policie ČR DI Třinec a dle stanovení Městského úřadu Jablunkov, odbor dopravy.



Uzavírka a objížďka je povolena za předpokladu splnění následujících podmínek:

1. Uzavírka místní komunikace III. Třídy 17 c bude provedena v obci Návsí na místní komunikaci  
v místě železničního přejezdu č, F 2 poblíž čerpací stanice OMW.

2. V době od 11. 10. 2010 – do 12. 10. 2010

3. Objízdná trasa povede nově vybudovaným podjezdem pod železniční tratí v Hrádku a dále 
místní komunikaci v Návsí. 

4.  Žadatel provede označení uzavírky a objížďky v souladu se stanovením Městského úřadu 
Jablunkov, odbor dopravy ze dne 29. 9. 2010, č.j.: SPI 2567/2010/OD DZ, které bude 
umístěno v místech schválených Dopravním inspektorátem Krajského ředitelství Policie České 
republiky Třinec ze dne 10. 9. 2010, č.j.: KRPT-81402/ČJ-2010-070208. Přechodné dopravní  
značení bude provedeno v souladu dle platných zákonů, vyhlášek, technických podmínek a 
norem. Musí být udržováno v náležitém stavu a po celou dobu objížďky. Po ukončení 
stavebních prací bude dopravní značení neprodleně odstraněno.

5. Uzavírka bude omezena na nejkratší dobu. Objížďka bude řádně technicky zabezpečena a 
označena předepsaným způsobem, aby byla z hlediska provozu vyhovující a byl umožněn 
přístup k sousedním nemovitostem. Žadatel na objízdné trase zajistí bezpečnost silničního 
provozu, zejména aby nedošlo ke znečištění a poškození komunikace. Komunikace bude 
řádně udržovaná. Pokud by došlo k závadě ve sjízdnosti a schůdnosti na objízdné trase bude 
závada neprodleně odstraněna. U způsobených škod na objízdné pozemní komunikaci bude 
komunikace uvedena do stavu původního, to je před stanovenou objížďkou a na náklad 
žadatele o uzavírku a objížďku .  

6. Osobou odpovědnou za organizování a zabezpečení akce je zástupce stavební společnosti 
ALPINE CZ, s.r.o., pan Ing. Kačmařík Radim, tel. 739 583 590, který je na vyzvání silničního 
úřadu nebo jiné oprávněné osoby, povinen poskytnout informace o důvodech dopravního 
omezení.

7. V případě nedodržení podmínek stanovených tímto rozhodnutím, je silniční správní úřad, 
oprávněn nařídit odstranění nedostatků a uložit sankci za spáchání správního deliktu nebo 
přestupku podle zvláštního zákona.

Odůvodnění

Obecní úřad Návsí, místní hospodářství, jako silniční správní úřad posoudil Vaši žádost ze dne 4. 10. 
2010 o uzavírce místní komunikace s železničním přejezdem č. F2 poblíž čerpací stanice OMW a 
objížďce z důvodu demontáže železničního přejezdu, směrové a výškové úpravy koleje a opětovné 
montáže přejezdu v rámci výluky koleje č. 1 Návsí – Bystřice v rámci stavby „Optimalizace trati státní  
hranice SR-Mosty u Jablunkova-Bystřice nad Olší“. V termínu od 11. 10. 2010 – do 12. 10. 2010.

Objízdná trasa bude vyznačena dle vyjádření Policie ČR DI ČR ze dne 10. 9. 2010, č.j. KRPT-
81402/ČJ-2010-070208 a stanovení Městského úřadu Jablunkov, odbor dopravy, ze dne 29. 9. 2010, 
č.j. SPI 2567/2010/OD DZ. 

Toto rozhodnutí bylo vydáno na základě žádosti projednané s vlastníkem místní komunikace, která má 
být uzavřena, s obci Návsí, s vlastníkem místní komunikace po níž má být vedena objížďka, po 
projednání s Policií ČR DI Frýdek-Místek a s Městským úřadem Jablunkov, odborem dopravy, dle 
ustanovení § 24 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a o změně některých 
zákonů.

Ve všem ostatním správní úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části rozhodnutí 



Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí je podle § 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
změn, možno podat odvolání. Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek.

Odvolání lze podat do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí prostřednictvím Obecního úřadu Návsí,  
místní hospodářství ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje.

Pokud Vám nebylo předmětné rozhodnutí doručeno poštovním doručovatelem přímo do vlastních 
rukou, ale ve smyslu § 24 odst. 1 správního řádu bylo uloženo na poště, potom se za den doručení  
považuje desátý den od tohoto uložení. Lhůta pro případné podání odvolání se nepočítá od faktického 
převzetí předmětného rozhodnutí účastníkem řízení, ale už od jedenáctého dne od uložení písemnosti  
na poště.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník řízení dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník řízení potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka řízení. 

                  Čmielová Alena
           oprávněná úřední osoba
referent na úseku místního hospodářství

Rozdělovník:

Účastníci řízení:
1) Ing. Kačmařík Radim, Alpine stavební společnost CZ, s.r.o., Jiráskova 613/13, 757 43 

Valašské Meziříčí,
2) Obec Návsí, Návsí 327, 739 92 Návsí

Na vědomí:
1) Obec Hrádek, Hrádek 352, 739 97 Hrádek,
2) Městský úřad Jablunkov, odbor dopravy, Dukelská 104, 739 91 Jablunkov,
3) Správa silnic Moravskoslezského kraje, středisko Frýdek-Místek, Horymírova 2287, 738 33 

Frýdek-Místek,
4) Policie ČR, Krajské ředitelství Frýdek-Místek, Dopravní inspektorát, Beskydská 2061, 738 19 

Frýdek-Místek,
5) Rychlá záchranná služba Frýdek-Místek, E. Krásnohorské 332, 738 01 Frýdek-Místek,
6) Hasičský záchranný sbor MSK, územní odbor Frýdek-Místek, Pavlíkova 2266, 738 01 Frýdek-

Místek.


